
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

 „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 20 D. 

SPRENDIMO NR. 176 ,,DĖL ĮKAINIŲ UŽ PAGRINDINĖS IR PAKARTOTINĖS SESIJŲ 

VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMO, MOKYKLINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMO IR APELIACIJŲ 

NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

 

2020 m. liepos 22 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis  Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. 

nutarimo Nr. 679 ,,Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 12.3 papunkčiu, Rekomendaciniais įkainiais už pagrindinės sesijos valstybinių ir 

mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų 

vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos 

egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-872 „Dėl 

Rekomendacinių įkainių už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, 

pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų 

vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo“, pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. 176 ,,Dėl įkainių už pagrindinės ir pakartotinės sesijų 

valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymo, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų 

darbų vertinimo ir apeliacijų nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintos tvarkos 4.3., 

4.5., 5.3. ir 5.5. punktus ir nustatyti naujus įkainius už pagrindinės ir pakartotinės sesijų 

mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų 

vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, kurie reglamentuoja mokyklinių brandos egzaminų 

pagrindinės ir pakartotinės sesijų vykdytojų ir vertinimo bei apeliacinių komisijų pirmininkų 

darbo apmokėjimo dydį. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

         Įkainiai reglamentuoja mokyklinių brandos egzaminų centrų pagrindinės ir pakartotinės 

sesijų vykdymo grupių vykdytojų, mokyklinių brandos egzaminų vertinimo bei apeliacinių 



2 

 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                                   Modesta Lukoševičienė 

komisijų pirmininkų egzaminų centruose ir bazinėje mokykloje atliekamų funkcijų apmokėjimo 

dydį.   

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, 

Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiu specialistu (kalbos tvarkytoju). 

Pastabų nėra. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistas Jonas Tamošaitis 
 


